REPUBLIKA E SHQIPERISE
RASHKIA GJIROKASTER

KIESHILLI BASHKIAK

Nf!ﬁﬁl’mt Gjirokastér mé Zf (L .2025

Lénda:Procesverbal i mbledhjes sé dates 22.12.2025

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores sé¢ Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes s€ datés. 22.12.2025

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé 22.12.2025 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po

zhvillohet prané UNED-it. Mbledhja fillon né orén 12:06.
Marrin pjesé né mbledhje 21 anétaré. Mungojné né mbledhje: Mahmutaj, Novi, Rova, Aliko,

Shehaj.Drasa, Leskaj, Lapa, Sufati,Peta. Online éshté z. Qell.

Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj.Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.
Znj. Isaraj hap mbledhjen duke theksuar se kjo éshté mbledhja mé e réndésishme sepse pércakton

si do té pérdoren paraté publike, ¢faré shérbimesh do t€ ofrohen pér komunitetin, Diskutojmé né
mbledhjen e sotme buxhetin pér vitin 2026 dhe buxhetin afatmes€m si njé document strategjik dhe
tejet i réndésishém financiar dhe social.

7Znj. Isaraj paraget rendin e dités.Jeni t&€ njoftuar dhe materialin e keni né lidhje edhe me disa pika
shtesé, té cilat u propozuan nga ekzekutivi. Pér t€ mos vonuar marrjen e shpérblimit pér familjet
dhe individét gé marrin ndihmé ekonomike, si dhe pér shpérblimit pér punonjésit e Drejtoris€ s&
Shérbimeve Komunitare dhe Utilitare dhe punonjésit zjarréfikés. Komisionet pérkatése jané

mbledhur dhe kané shqyrtuar té gjitha pika e rendit t€ dité€s dhe pikat shtesé.
K onkretisht Komisioni i Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit t& Zhvillimit

Strategjik dhe Komisioni i Shéndetésisé, Mirégenies Sociale, Rinisé dhe Barazisé Gjinore.

Znj.Isaraj lexon rendin e dit€s s€ bashku me pikat shtesé.

. Miratim i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé datés 27.11.2025.
2.P/Vendim “Pér miratimin e kritereve pér pérdorimin e fondit té buxhetit vendor ose fondit t&

kushtézuar, mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% (pérqind) pér vitin 2026
3. P/Vendim “Pér miratimin e vendosjes t€ znj. Valentina Bajramaj né shtépiné e t& moshuarve

“Shpresa e Jetés”, Gjirokastér”.
4.P/Vendim “Pér miratimin e numrit maksimal t€ punonjésve dhe nivelit t¢ pagave né Bashking

Gjirokastér pér vitin 2026,
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, l‘:\/ end!m P&r mitatimin e kalendarit t& hartimit té Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029
2 AY e‘ndlm “Pér miratimin e shpérblimit me rastin e festave té fundvitit per punonjésit mbéshtetés
¢ Dt‘e‘]torisé s¢ Shérbimeve Komunitare dhe Utilitare dhe punonjésit zjarrfikés”.

8 PVendim “Pér miratimit e Planit Vjetor té& Punés, Planit t¢ Konsultimeve Publike dhe Buxhetit
t€ K&shillit Bashkiak pér vitin 2026,

9.Trajtim i kérkesave t& qytetaréve.

Pikat shtesé

2.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike p€r pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.12. 2025”.

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike per pérdorimin e fondit t€ bashkisé pér familjet
q¢€ do t€ trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin .01.-31.12.2025".

P/Vendim “Pér miratimin e shpérblimit pér familjet dhe individét & marrin ndihmé ekonomike,
P/Vendim “Pér miratimin e shpérblimit per punonjésit e Drejtorisé sé Shérbimeve Komunale dhe
Utilitare dhe punonjésit zjarrfikés”.

P/Vendim “Pér trajtimin me bursé té nxénésve”

P/ Vendim “Pér miratimin e listés sé pértituesve dhe vlerés sé subvencionit té girasé pér
individé/familje qé do té trajtohen me fonde nga buxheti i shtetit dhe bashkia Gjirokastér, pér vitin
2026, pasi e kané té véshtiré té pérballojné qirané né tregun e liré”.

Zn).Isaraj shton se kemi dy kérkesa nga qyetarct t€ cilat 1 jan€ deleguar drejtorive pérkatése dhe
n€ mbledhjen e ardhshme do t& keni njé informacion dhe pérgjigje shteruese né lidhje me to.
Zn).Isaraj hedh né voté rendin e dités, i cili miratohet me 20 vota pro me t€ gjitha pikat q€ u cituan
mé lart.

Hidhen né vote dhe miratohen me 20 vota pro procesverbali 1 mbledhjes sé datés 27.11.2025
Hidhen né vote dhe miratohet me 20 vota pro P/Vendim “Pér miratimin e kritereve pér pérdorimin
e fondit t€ buxhetit vendor ose fondit t& kushtézuar, mbi programin € bllok-ndihmés ekonomike
deri n€ 6% (pérqind) pér vitin 2026

Per pikén 3 shprehet né emér t&¢ Komisionit t& Shéndetésisé, Mirégenies Sociale, Rinisé dhe
Barazisé Gjinore Znj. Cacaj. Komisioni éshté mbledhur dhe ka marré informacionin e duhur. Zonja
| plotéson & gjitha kriteret pér t’u vendosur né Shtépiné e t& Moshuarve , €sht€ pa pension, pa
banesé, me raport mjeko-ligjor.

P/V*Pér miratimin e vendosjes té znj. Valentina Bajramaj né shtépiné e t&¢ moshuarve “Shpresa e
Jetés”, Gjirokastér”hidhet né voté dhe miratohet me 20 vota pro.

Kalohet te pika 4 e rendit té dités

P/Vendim “Pér miratimin e numrit maksimal t& punonjésve dhe nivelit t&¢ pagave né Bashking
Gjirokastér pér vitin 2026”. Kjo piké ka kaluar né komision.

Pyetje. Z.Brahimi” A éshté parashikuar plotésimi i pagés minimale né kété projekt/akt sipas VKM-
S€ pér pagén minimale?
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Z. Golem;: Neg

Materjalin e paraqitu kemi ndryshim té nr té 3 nivalit i
Pagave, por terialin € paraqitur nuk kemi ndryshim t& nr t& punonjésve dhe t& nivelit ta

Pas hyrjes né fuqi &€ VKM-sé edhe ne do marrim masat tona, por pérgjithésisht i kemj
Vier nljar Me parg, por patjetér qé do béhen ndryshimet e duhura né vazhdim.

T Mbledhje 7. Kore.
Hmh?‘ N€ vote dhe miratohet me 21 vota pro pika 4 Pér miratimin e numrit maksimal t& punonjésve
dhe nvelit t& pagave né Bashking Gjirokastér pér vitin 2026

Idhet ng vote dhe miratohet me 21 vota pro P/V “Pér miratimin e kalendarit pér hartimin
PFOgI‘amit Buxhetor Afatmesém 2027-2029",
Miratohet me 21 vota pro pika 7 P/Vendim “Pér miratimin e shpérblimit me rastin e festave t&

fundvitit pér punonjésit mbéshtetés t& Drejtorisé sé Shérbimeve Komunitare dhe Utilitare dhe
punonjésit zjarrfikés”.

Kalohet te pikat shtes¢ ‘Hidhet né voté dhe miratohen me 21 vota pro.P/Vendim “Pér dhénien e

ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok- ndihmén ekonomike deri né
6%, pér muajin 01-31.12. 2025.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike per perdorimin e fondit té bashkisé pér familjet qé
do t€ trajtohen me ndihmé ekonomike pe€r muajin .01.-31.12.2025.”

Hidhet né voté dhe miratohen me 21 vota pro P/Vendim “Pér miratimin e shpérblimit pér familjet
dhe individét q&¢ marrin ndihmé ekonomike,

Hidhet né voté dhe miratohen me 21 vota pro P/Vendim “Pér miratimin e shpérblimit pér
punonjésit e Drejtorisé sé Shérbimeve Komunale dhe Utilitare dhe punonjésit zjarrfikés”.

Kalohet te pika tjetér shtese P/Vendim “Pér trajtimin me bursé t& nxénésve” e cila hidhet na Voté
dhe miratohet me 21 vota pro.

Znj Isaraj: Kalojmé te pika tjetér.P/V “Pér miratimin e listé€s s& pérfituesve dhe vlerss sa
subvencionit t€ qirasé pér individé/familje qé do té trajtohen me fonde nga buxheti i shtetit dhe
bashkia Gjirokastér, pér vitin 2026, pasi e kané té véshtirs t& pérballojné qirané né tregun e lirs”.

Znj.Cacaj:N€ komision éshté paré materiali dhe vetém njé emér ishte né diskutim.Nga komunikimi
me drejtoriné pérkatése éshté hequr sepse nuk i plotésonte kriteret. MNga 25 né listé 24 | plotésonin
kriteret. Dokumentacini éshté i sakté.

Z. Brahimi: kemi dhe njé rast té ri, familja e z. Veizaj, éshté né kushte t& véshtira. A nuk mund t&
pérfshihet te kjo listé?

ligjérisht nuk na i lejon procedura.

Z. Golemi, Nése i plotéson kushtet t& shikohet rasti per t'u mbéshtetur me fondet e bashkise Brenda

s€ subvencionit té qirasé pér individé/familje gé do té trajtohen me fonde nga buxheti i shtetit dhe
bashkia Gjirokastér, pér vitin 2026, pasi e kané té véshtiré te pérballojné qirang ne tregun e liré.

—— —

Adresa:; Sheshi “GergizTopulli”, Gjirokaster. Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796
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Kalohet e
dhe Buxhe
Shprehet
Zhvillimit

pika ¢ buxhetit. P/Vendim “Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028
ut Vietor 2026™

€ emér t& Komisionit t& Financave, Buxhetit . Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té
S VMt Strategjik znj. Manjola Shehaj

I\O.I'I]ISIOHi I Financave u mblodh diten e shtune, daté 20.12.2025 pér té trajtuar pikatd, 5.6, 7 , si
hpikén shtesé ne lidhje me shpérblimet pér familjarét dhe individét g€ marrin ndihmé ekonomike.
4.P/Vendim “Pér miratimin e numrit maksimal té punonjésve dhe nivelit t€ pagave né Bashkiné
Gjirokastér pér vitin 2026".

5.P/Vendim “Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor
2026,

6.P/Vendim “Pér mitatimin e kalendarit t& hartimit t&¢ Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029”
/.P/Vendim “Pér miratimin e shpérblimit me rastin e festave té fundvitit pér punonjésit mbéshtetés
t€ Drejtorisé s¢ Shérbimeve Komunitare dhe Utilitare dhe punonjésit zjarrfikés”.

Komisioni mori informacion nga ekzekutivi pér té gjitha pikat e rendit tédités.

Pér vitin 2026 nuk kemi ndryshime né nr maksimal t& punonjésve.

N¢€ fokus t€ planifikimit pér vitin 2026 dhe PBA 2026-2028 jané pérfshiré pjesa mé e madhe e
kérkesave t€ marra né dégjesat publike t& zhvilluara gjaté muajve shtator-néntor 2025.

PEr vitin 2026 do t&é kemi investime t& reja, plane menaxhimi té kostuara pér njésiné Cepo né
zbatim t€ planeve t€ miratuara pér zhvillimin e ekonomive bujgésore dhe kullosore.

Vlen pér t’u theksuar se né buxhetin e 2026, jané ulur shpenzimet pér paga me 2%, gjithashtu
bashkia ka rritur t€ ardhurat e veta dhe si rrjedhim i jepet mundésia té planifikoj€¢ mé shumé
investime me té ardhurat e veta.

Eshté planifikuar mirémbajtje dhe rehabilitim né rrugét rurale dhe né ato urbane.

Rikonstruksion i 10 lerave egzistuese dhe ndértimi i tre lerave té reja.

Ndérhyrje pér mirémbajtje té varrezave dhe ndértim i strukturave mbuluese né vengéndrimet e
qgytetareve.

NE buxhetin e vitit 2026 pjesén mé t€ madhe e zén€ Shérbmet Komunitare dhe Utilitare, por pa

hequr réndésiné pyjeve dhe kullotave, planeve té menaxhimit, investimeve né arsim dhe
infrastrukturé shkollore dhe mbéshtetjes pér zhvillimin e turizmit.

Komisioni mbéshtet dhe vleréson mbéshtetjen qé u jepet shérbimeve sociale dhe punonjésve té
Shérbmeve Komunitare dhe Utilitare me shpérblimin pér festat e fundvitit.

Ju ftoymé ta mbéshtesni dhe votoni két€ material t& réndésishém pér shérbimet, investimet dhe
zhvillimin e qytetit toné..

Z. Brahimi;Nga vézhgimi i tabelave t€ buxhetit shikoj q& shpenzimet pér mbetjet urbane jan€ ulur
krahasuar me vitin e kaluar. T€ ardhurat nga hoteleria jané ulut. A ka bashkia nj€ inventar te
detajuar pér hotelet, bujtinat dhe nr eshtretérve. A taksohen nga bashkia bujtinat sepse ato pérdorin
ujin, ndri¢imin, béjné mbetje mé shumé?

Z. Golemi:N€ lidhje me pyetjen pér t€ ardhurat, t& gjithé e dimé qé& duhet t& mbledhésh dhe m
t€ mvestosh. Bashkia pér vitin qé jemi ka mbledhur 95%

mbledhjen e t€ ardhurave, Cdo biznes do té paguajé brenda muajit pasardhés . Pagesat do t& béhen

online, do t€ jené t€ aksesuesme pér biznesin dhe drejtoring pérkatése, nuk ka nevoje€ t€ shkojme
ne te biznesi.

€ pas
t€ t& ardhurave. Do keté ndryshime né

Adresa: Sheshi “CergizTopulli”, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax. ++3335 84 26 3796
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l"erfa ' Perket inventarit té hoteleve dhe shtretérve. patjetér qé kemi njé inventar, E kemi kaluar

t?zetw € tolerances Q€ ka gené né shérbim té ngritjes sé bizneseve, tashmé jemi né fazén kur duhet

tt‘.ljlbledhim ¢do té ardhur dhe do funksionojé me sistemin online.

Nj& Sqarim ne lidhje me mbetjet, nuk kemi t€ bé€ymé me njé piké grumbullimi, por me njé piké

transferimj te mbetjeve dhe ky éshté njé projekt me Ministriné e mjedisit dhe me Bankén

Evropiane.

N€ pjesén makro jané€ rmitur té ardhurat, nuk kemi ndryshime né paga, por do shohim ndryshimet
ligjore qé do t& vijné né lidhje me Policiné Bashkiake. Shérbimet jané fokusi yné I pérditshém dhe

ZEn€ pjesé té réndésishme té buxhetit.

Kemi 2 investime t& réndésishme: Rruga “Baba Selim” e cila do té jeté me té€ gjitha standardet dhe
shkollén “Urani Rumbo™njé investim i pérbashkét i Ministrisé sé Arsimit dhe Bashkisé.

Investimi te tregu fshatar, ndérhyrja né Kodrén e lagjes Cfaké e cila doli si problem mé i madh nga
studimet  gjeologjike, Projekti i “Pérroit té Ficos”, ku ve¢ ndérhyrjes shton dhe pjesén e
parkingjeve.Ndérhyrje te rruga prané “Shtépisé s¢ té Moshuarve”Investimet mbéshteten te té
ardhurat, fondet nga Emergjencat Civile, fondet nga projektet e huaja.

Theksoj se ky buxhet ka pérfshiré pothuajse té gjitha kérkesat e dala né Dégjesat Publike té
zhvilluara me qytetarét ku pérfshihen investimet né lera, kanale vaditése, rrethim dhe sistemimi
varrezave dhe ndérhyrje né rrugét rurale dhe urbane. Do té vazhdohet me ndérhyrjet né rruhét e
fshatit Hundkugq, Plesat, Mashkulloré, Zhulat dhe Golem. Pér kété té fundit investimi &shté i
FSHZH. nuk &shté marré né dorézim dhe ka dy vite garanci. Mé tej do té jeté ndérhyrja jone me
astalt. Do t€ vazhdojné investimet me ndri¢im me fotovoltaik né fshatin Lazarat.

Kemi 5 projekte drejt pérfundimit ku pérfshihet njé investim modern te ish shkolla “Bajo Topulli”
per ta kthyer né njé gendér moderne, virtuale pér té rinjté dhe qytetin. Do té keté investime né
rrjetin € muzeumeve, Muzeu i Arméve né Kala dhe Muzeu i Luftés sé Ftohté

Ky buxhet ka njé plan té detajuar vendor né infrastrukturé, investime né 2 fusha sportive né
bashképunim me Federatén Sqiptare t& Futbollit dhe mbéshtetje pér té gjitha sportet e tjera..

Z. Petrit Brahimi: Ju ngelet puné edhe te hapésirat publike, lirimi i tyre dhe kthimi n& gendra pér

kohén e liré.
Z. Muho: Ky éshté njé buxhet ambicioz dhe premtues, por ju duhet mé shumé puné me

administratén, q€ t€ jeté mé shumé né ndihmé té qytetarévé.
Hidhe nw votw dhe miratohet me 21 vota pro P/Vendim “Pér miratimin e Programit Buxhetor

Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor 2026 .
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